(108) *Idem ampliatione 2. num. 36.*

15
(109) para extender el Dormitorio, (110) el Huerto, (111) la cerca del Convento; (112) y la entrada de la Iglesia, (113) aunque la Casa, objeto de la venta, no estuviere muy cercana, y huviese calle pública intermedia; (114) concluyendo en estos terminos: *Pone Vicinum Monasterii cogi ad tollendum aspectum, quem habet in Monasterium, et ad vendendam hanc servitutem etiam adit via publica intermedia.*

Me parece ser tambien dictamen de mucho peso el de Don Scipion Rovito, Regente, y Letrado de gran fama, el qual en el *num. 15.* de la *decis. 92.* atendiendo al favor de la Religion, dice asi: *Quomodo poterunt viri Religiosi eorum honestatem incalpatam conservare, si eorum secreta intra propria Clausura, et Dormitoria sint exposita aspectui laicorum Vicinorum, præsertim ubi habitarent mulieres quantumvis timorata conscientie, quin ex reciproco aspectu, et prospectu resultet maximum scandalum seu saltem occasio scandali reciproci ex utraque parte? Certe nullo modo, etiam adit via publica intermedia num. 15. et 24.*

Es muy oportuno el juicio de Don Diego Ibañez de Faria en sus *Autodicas Illustraciones* á la Obra del Señor Don Diego de Covarruvias, el qual en el *lib. 3. cap. 14. num. 45.* estima por muy justa la oposicion de los Monasterios á los registros de la Clausura, en esta forma: *Nemini licet sic adem edificare, ut è fenestris prospicere valeat interiorem Religiosorum, aut Monialium habitationem.*

Siendo, como es, tan recomendable la *Suma* de Marco Antonio Sabeli, Letrado doctísimo, copiosísimo segun el juicio de Blas Altamaro en su *Tratado de Nullitatibus, rubr. 1. quest. 1. num. 747. vers. fin. tom. 3.* me ha parecido comprehender su dictamen, el qual en el *tom. 2. lib. 5. pag. 10. col. 2. num. 15.* dice asi: *Edificare tollere quomodo non sit permissum in præjudicium Loci publici, Seminarii, Conventus Monialium, vel Regularium masculorum, ne in hujusmodi locis habeatur prospectus, vel ne illis impediatur status ventorum, vel aeris salubritas, plene Rota in Romana altius non tollendi 30. Maji 1622. coram Buratto in Romana Tramontana 17. Junii 1623. coram Pirovano ad stat. Urbis, cap. 104. ubi inserit dictas decisiones. Rota in Gerunden altius non tollendi 24. Novembris 1636. coram Cocino, penes Paul. Zacch. quest. Medic. legal. tom. 2. decis. 49. per tot. et decis. 74. num. 36. et seqq. per tot. Francis. Anton. Tranchedin. consult. 12. Gregor. Ganaver. decis. 10. per tot. fol. 103. Franch. decis. 223. per tot. Urceol. consult. forens. cap. 75. vol. 2. Navar. in Prag. collect. 138. Ubi ampliat etiam existente via publica intermedia, limitat tamen si Monasteria de novo edificarentur, nam non possent claudere fenestras antiquiores Vicinorum. Tambur. de Jure Abbat. tom. 3. disp. 5. quest. 2. n. 3. et 4. Ubi quod idem est in Religiosis qui degentes propè Monasterium aliorum non possunt sua in altum pretendere edificia non obstante regula quod privilegiatus non utatur privilegio suo contra privilegium, quia salte in eo, qui actu privilegium habet, et prædictè in ea re et specie de qua agitur patitur lesionem, et damnum ab habente similo Privilegium. Hæc este célebre Escritor un Compendio de la doctrina contrahible á este asunto, refiriendo el derecho de los Monasterios para impedir los Edificios, que*